
Kreisstadt Aue 
 
 

Verordnung 
über die Erhebung von Parkgebühren 

(Parkgebührenordnung) 
 

 
Aufgrund von § 6a Abs. 6 und 7 Straßenverkehrsgesetz (StVG) vom 19.12.1952 
(BGBl. I S 837) zuletzt geändert am 28.04.1998 (BGBl I S. 810) in Verbindung mit 
Artikel 1 § 6 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung und des Sächsischen 
Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit zur Bestimmung der Zuständigkeiten auf 
dem Gebiet des Straßenverkehrswesens vom 30.August 2001 (SächsGVBl. S. 659) 
hat der Stadtrat am 28.11.2001 folgende Verordnung beschlossen: 
 

§1 
Geltungsbereich 

 
(1) Für das Parken auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen der Kreisstadt Aue 

werden Gebühren erhoben, soweit Parkflächen mit Parkuhren, 
Parkscheinautomaten, anderen Vorrichtungen oder Einrichtungen zur 
Überwachung der Parkzeit ausgestattet sind. 

 
 

§ 2 
Höhe der Parkgebühr 

 
(1) Für das Parken auf Parkflächen im Sinne des § 1 werden Gebühren je angefan-

gene halbe Stunde erhoben: 
 

1. in der Zone 1 eine Gebühr von 0,25 EURO 
2. in der Zone 2 eine Gebühr von 0,10 EURO 

 
(2) Die Zone 1 beinhaltet folgende Parkplätze: 
 

1. PP (Parkplatz) Schillerplatz 
2. PP   Schneeberger Straße 
3. PP   Poststraße 
4. PP   Auerhammerstraße 
5. PP   Schulbrücke 
6. PP   Textima 
7. PP   Wettinerstraße 
8. PP   Am Neumarkt /  Rudolf-Breitscheid- Straße 
9. PP   Nicolaipassage 

 
Die Zone 2 beinhaltet folgende Parkplätze: 

 
      1. PP   Lessingstraße (Rathaus) 
      2. PP   Lessingstraße (Polizei) 
      3. PP   Thomas- Mann- Straße 
      4. PP   Alfred- Brodauf- Straße / Dr.- Külz- Straße 



      5. PP   Eisenbahnstraße 
      6. PP   Schlemaer Straße 
      7. PP   Dr.- Otto- Nuschke-Straße 

 
§ 3 

Großveranstaltungen 
 
Für die im Zusammenhang mit Großveranstaltungen eingerichteten Parkplätze 
beträgt die Gebühr pro Tag 1,00 EURO 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
Die Parkgebührenordnung tritt nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung am 
01.01.2002 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Parkgebührenordnung vom 04.04.1997 außer Kraft. 

 
 
 
 

ausgefertigt: Aue, den 07. 12. 2001 
 
 
K o h l 
Bürgermeister 
 


